
COMUNE DI GERMAGNO 
Provincia del Verbano Cusio Ossola 

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

OPERE PUBBLICHE  
N. 12 del 13/01/2010 

 
OGGETTO: Lavori di riqualificazione strada comunale  Via degli Orti e  
          completamento piazzale ex area cimiterial e. Liquidazione  
          fattura Ditta Maffioli Flavio n° 43 del 14.12.2009 – 4° S.A.L. 
 
 
Vista la delibera di Giunta comunale n. 42 del 22/0 6/2009, esecutiva, con 
la quale è stata assegnata al Vice Sindaco ed Asses sore la responsabilità 
del Servizio Economico-finanziario; 
 
Visto il Decreto Sindacale del 27.07.2009 con il qu ale si assegnava la 
Responsabilità del Procedimento e del Servizio Oper e Pubbliche al 
Geometra Dabramo Giovanni; 
 
Visto il Bilancio di previsione 2010, in fase di pr edisposizione; 
 
RICORDATO che con delibera di Giunta Comunale n. 7 in data 9 Febbraio 
2009, esecutiva, si affidavano i "Lavori di riquali ficazione strada 
comunale Via degli Orti e completamento piazzale ex  area cimiteriale" 
alla Ditta Maffioli Flavio di Omegna per un importo  di € 39.601,00 oltre 
a I.V.A. al 10 % pari a € 3.960,10 e quindi per complessivi €  43.561,10; 
 
VISTA la fattura n° 43/09 del 14-12-2009, presentat a dalla Ditta Maffioli 
Flavio di Omegna, relativa al 4° Stato di Avanzamento lavori "Lavori di 
riqualificazione strada comunale Via degli Orti e c ompletamento piazzale 
ex area cimiteriale" dell' importo di € 4.240,36 oltre ad I.V.A. al 10% 
per un importo complessivo di € 4.664,40; 
 
RICORDATO che l'opera viene finanziata per l'import o di e 30.000,00 con 
contributo della Regione Piemonte, per € 10.000,00 con contributo della 
Comunità Montana e per i restanti € 20.000,00 con fondi propri di 
bilancio; 
 
VISTO L'art. 12 del R.D. 18/11/1923, N. 244; 
 
VISTO L'art. 17 del D.P.R . 25/05/1995, n. 530; 
 
VISTA la Legge 11/02/1994, n. 109 e s.m. i.; 
 
VISTO il D.Lg.vo 12/04/2006, N. 163; 
 
VISTO il Capitolato Generale d'appalto delle opere pubbliche approvato 
con Decreto Presidenziale 16/07/1962, n. 1063 e rec epito nel contratto 
sopra menzionato; 
 
Visto lo Statuto Comunale; 
 
Visto il Regolamento di contabilità, approvato con D.C.C. n° 3 del 
09.05.1996; 
 

D E T E R M I N A 
 



1. DI LIQUIDARE a favore dell'Impresa Maffioli Flavio di Omegna la 
somma di € 4.240,36 oltre ad I.V.A. al 10% per un importo 
complessivo di € 4.664,40 , relativa al 4° Stato di Avanzamento 
lavori "Lavori di riqualificazione strada comunale Via degli Orti 
e completamento piazzale ex area cimiteriale"; 
 

2. DI DARE ATTO che la spesa trova imputazione all'int ervento n. 
2.08.01.01 - Cap. 8230/10, gestione residui passivi . 
 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Opere Pubbliche 

Geom. Giovanni Dabramo 
 
 
 
 
 

SERVIZIO ECONOMICO FINANZIARIO 
 

Visto, si attesta la regolarità contabile e la cope rtura finan ziaria della 
spesa, Art. 151, comma 4° del D.Lg.vo 18/08/2000, n . 267. 
 
Germagno, lì 13/01/2010 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Economico Finanziario 

Cesare CERINI 
 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Copia della presente determinazione viene affissa a ll’Albo P retorio dell’Ente 
dal 02.02.2010 e così per quindici giorni consecuti vi. 
 
Germagno, lì 02.02.2010 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Dr. VECA Nella 

 
 
 

Copia conforme all’originale ad uso amministrativo.  
 
Germagno, lì 02.02.2010 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Dr. VECA Nella 

 
 

 


